SCRIPTA

Numéro Scripta : 2387

Auteur(s) : Raoul d'Airel [prêtre]

Bénéficiaire(s) : Le Désert, Sainte-Catherine de La Perrine (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1243, juillet

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul d'Airel, prêtre d'Airel, donne à la maison de Sainte-Catherine et Sainte-Trinité et des Captifs de la paroisse du Désert le droit de patronage de l'église Saint-Georges d'Airel et les dîmes d'Airel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Prieuré de La Perrine, n° XXVII, p. 22.

Texte établi d'après a

Ego Radulfus de Aierel, patronus et presbiter ecclesie de Aierel notum facio omnibus ad quos presens scriptum pervenerit quod ego dedi, tradidi et concessi, pro salute anime me et omnium antecessorum meorum, domui Sancte Katerine et Sancte Trinitatis et Captivorum de parrochia de Deserto, Constanciensis dyocesis, et fratribus ibidem Deo servientibus, jus patronatus ecclesie Sancti Georgii de Aierel, et decimas quas in parrochia de Aierel, jure hereditario possidebam cum omnibus illis que, ex caduco aliquo, in dicta parrochia, ratione dictarum decimarum, ad me jure hereditario poterant devenire, salvo in omnibus jure domini capitalis, habendum et possidendum predicte domui et dictis fratribus in puram et perpetuam elemosinam omnino liberam et quietam de omnibus ad me et ad heredes meos pertinentibus, sine reclamazione mei vel heredum meorum cum omni jure et dominio quod in predictis habebam. Ita tamen quod beneficium ecclesiasticum quod in dicta ecclesia possidebam, vita comite, plenarie et integre possidebo et, me cedente vel decedente, ad dictam ecclesiam poterunt libere presentare Predictum autem jus patronatus cum dictis decimis ego et heredes mei tenemur garantizare predicte domui et dictis fratribus et defendere contra omnes vel alibi in nostra hereditate propria competenter excambiare. Quod, ut ratum sit et in futurum stabile permaneat, presentis carte testimonio et sigilli mei munimine confirmavi. Actum est hoc anno Domini M° CC° quadragesimo tercio mense Julii.